



na co usłyszeć: „Bomba wam bronić nie wolno”  
 i pociąg jedzie dalej. Ostatek. Pod kołami drugiego ośrodka  
 jazdy zatrzymała się przed stacją Orsza. Tuż za  
 powłoką desz. W tym momencie wystąpiła <sup>roze</sup> ~~przez~~ <sup>przez</sup> ~~całkowicie~~  
~~strachem~~ <sup>określenie</sup> kołami <sup>określenie</sup> i chwytały po kilka kropki  
 oleju. — Jakiś wystąpił młody pod okop  
 wargami bez zastawienia <sup>kanonem</sup> i tęgą <sup>przez</sup> strzelką  
 i młota wypadła na kamienną, a bez mierności  
 obliczeń skomaniowaną ręką.

Jechał przez Smoleńsk, Moskwy Gorki, Kotłas  
 Ołoweklinny Sz, a miejscowości „Kozna” - opisanej na  
 mapie maływa Sz, to Piccora. Już od Kotłasu  
 nie było widać nic dookoła, tylko obory ogrodzone  
 drutem kolczastym z charakterystycznymi miedzianymi

W Kocim (Piccora) był obóz przejściowy - przybyło  
 tam nas wtedy (ok. 1945) około 500 osób. Stał nad  
 pomitanie wyszedł komendant obozu w stopniu  
 pułkownika WAND i wkrótce na podwyższenie  
 tak nas przyniósł po rozpisaniu, by po boku  
 S. m. m. przyprowadzić tu po to by dobrze pracować,  
 a jeśli nie będziemy, to podwyższenie tu jak przy  
 no, mały chłmierek do pracy - wcale niekiedy ma  
 za teraźnia na tej pracy (przepracowanie darminy z innymi no innymi)





o wojnie a nade wszystko o podpisaniu układu  
Si koriski - Staliny <sup>im z umiastu, tu Polak.</sup> od 15 sierpnia tylko

czekaliśmy kiedy będziemy ewaluowani, - co nastąpiło  
dlamnie 15 września. Niektórzy co bardzo niecierpliw Polacy  
a szczególnie ciemnonarodni, ducznymi byli wytkoń,  
jesz w sierpniu sa rozwolowem władz obrozonych, w celu  
organizowal roinne patrolowane sebrania no ite  
na tym wyszli, bo jak mi wiadomo nigdy  
potamtych mi wyjechali.

Do rozwolowem <sup>15 IX</sup> (15 IX 1945) jechaliśmy  
barkami najpierw nekę Usg potem Picerony następnie  
Kolejz przez Kottos, Kirozi, Farm, Cretabinske,  
Kujbisew. Kierujze się do Buzutuki miejsc  
Orga. muezj nekę Armii, tece i Kujbisew ma  
skierowano nas w stronę Oromburga o potem  
Tosolent, Samulskanika. Przerzaw na n. Am. doris  
tu przycytem najgorszy budy ma tu kw. wotwoni  
pracujze w kotchorach. W czasie podrziny Kolejz  
dawano nam jeit od przypadku do przypadku, czasem  
pakietke celn, me jadło się mle. (Kolejz jechalismy 6 tyj)  
W kotchorach matormiast <sup>całkowicie</sup> zaśprócz dawano nam  
300 gr. maki z prosa lub goni indziej 500 gr. jęczmienia  
z którego na ciernach robto się gruby mięk; i



gotowia się 4 litry wody (30 litów - 40 l)

na 10 osób i gotować 5-7 godzin wrochnie zupy, która się wytworze cywilizacyjnie - ma być na krótko z każdym obywatelom robotniczym się stać.

Nawet w przemysłach obywateli całego kraju cywilizacja by Polacy zjednocili się w miastowości Kierownik potocznej gwardii Kto Buchary ma komisję wojskową. Wyraźnym tam prężno i prężno było przy temperaturze - 3-4°C - na nocy wieszają rękawy szare na z szarego mroźnego powietrza.

Uważałem, że gdy tylko za miesiąc się na miejscu zorientacji 7 dni przed w Kierownik szarych rękawek musi przynieść do wyspa. Lecz gdy na Komisji stanętem na wodę wziętem około 48y, a Komisja chciała z dwóch lekarych, że do przysłać się nie udało. Nie mogłem w to wierzyć gdyż w maju 39r. stanętem na Komisji poborowej w Głogowie, bytem wyroczniony jako jeden z najlepszych obywateli poborowych 39r - 44y/30. Waży 90 kg. Nie chciałem się mieć spierać z Komisją.

Na to widać chyba pęknięcie tekstu - popatrz na mnie i strachem - ma to Kosić trzeba włożyć miła miła o bogole, ciemnym, następne przedt wypierający druk z karku i... E! polecał

Historie litary, C" jako oddolny do pomocnicy  
strzely najskony. Z tej kat. C" caze wojny  
prezydentem (Monte Cassino - Ankono, B. Dorn)

z kat. A" znowu nie ma mowimy kowmyj najskony z Pasa w Wlasy

Tak zastanowim zotomnem 7 dyn. prob, ale  
tylko z mury. Na chwila nie choditem odpi  
am abramie am kuton am ter sit me mianem

Umandurawamie otymnem ma kilka dni przed  
wyjazdem do Tronu (zdaje sie 23 marca 42) i istey  
zmmitem kowmyj mowimy od 15 mowimy kowmyj  
Od dnia opuszczenia Warkaty.

Po wyjeździe z ZSRR leżącemu ponad pół  
roku w szpitalu zaim dowodtem do siebie,  
a takich jak ja bylo w tej armii podobnie 30%

Duszy choc mam 71 lat wiec ponad  
90 kg i czuy dobre, - chociaz niektore  
chroby nalezy w Warkacie np: bshiasz <sup>innym</sup> dzę  
o sobie znać.

Tadeusz Astekowski

Lomca ul. Smierciwskiego 34<sup>1/2</sup> m 3

P.S. Opisaniem tej wojny getemny z bardzo wielkim  
strachem, bo opisac musylo obokidome kapitelu 10 mowimy  
Oraz, kowmyj papira. *Jan*